

## SCUOLA MARIA BAMBINA SOC. COOP. SOCIALE

**Bilancio di esercizio al 31/08/2020**

Dati Anagrafici	
<b>Sede in</b>	BINASCO
<b>Codice Fiscale</b>	03656450966
<b>Numero Rea</b>	MILANO1691833
<b>P.I.</b>	03656450966
<b>Capitale Sociale Euro</b>	1.550,00 i.v.
<b>Forma Giuridica</b>	SOCIETA' COOPERATIVA
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	852000
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con Socio Unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento</b>	
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no
<b>Denominazione della società capogruppo</b>	
<b>Paese della capogruppo</b>	
<b>Numero di iscrizione all'albo delle cooperative</b>	A126444

Gli importi presenti sono espressi in Euro

## Bilancio al 31/08/2020

## STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/08/2020	31/08/2019
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	8.100	8.100
II - Immobilizzazioni materiali	4.378	7.278
III - Immobilizzazioni finanziarie	142	142
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>12.620</b>	<b>15.520</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I - Rimanenze	0	0
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	15.151	12.568
Esigibili oltre l'esercizio successivo	775	775
<b>Totale crediti</b>	<b>15.926</b>	<b>13.343</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	70.661	79.505
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>86.587</b>	<b>92.848</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>101.299</b>	<b>88.981</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>200.506</b>	<b>197.349</b>

## STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/08/2020	31/08/2019
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	2.930	2.630
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	77	77
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	8.952	0
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.511	8.952
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>13.470</b>	<b>11.659</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>153.139</b>	<b>174.890</b>
<b>D) DEBITI</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	33.897	10.800
<b>Totale debiti</b>	<b>33.897</b>	<b>10.800</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>200.506</b>	<b>197.349</b>

**CONTO ECONOMICO**

	31/08/2020	31/08/2019
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	315.392	372.133
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	151.699	169.718
Altri	1.036	5
Totale altri ricavi e proventi	152.735	169.723
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>468.127</b>	<b>541.856</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	50.000	69.787
7) per servizi	59.720	76.311
8) per godimento di beni di terzi	14.180	14.180
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	224.344	264.353
b) oneri sociali	91.554	71.736
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	18.412	16.680
c) Trattamento di fine rapporto	18.412	16.680
Totale costi per il personale	334.310	352.769
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	3.537	3.339
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.537	3.339
Totale ammortamenti e svalutazioni	3.537	3.339
14) Oneri diversi di gestione	3.679	11.614
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>465.426</b>	<b>528.000</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>2.701</b>	<b>13.856</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:</b>		
<b>Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)</b>	<b>2.701</b>	<b>13.856</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	1.190	4.904
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.190	4.904
<b>21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>1.511</b>	<b>8.952</b>

## INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

### ATTIVO

#### ATTIVO CIRCOLANTE

#### Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	-59	-59	-59	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	9.596	3.875	13.471	13.471	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	3.747	-1.233	2.514	1.739	775	0
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>13.343</b>	<b>2.583</b>	<b>15.926</b>	<b>15.151</b>	<b>775</b>	<b>0</b>

## INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

### PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

#### PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 13.470 (€ 11.659 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	2.630	0	0	0
Riserva legale	77	0	0	0
Altre riserve				
Riserva straordinaria	0	0	0	8.952
Totale altre riserve	0	0	0	8.952
Utile (perdita) dell'esercizio	8.952	0	-8.952	0
Totale Patrimonio netto	11.659	0	-8.952	8.952

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	300		2.930
Riserva legale	0	0		77
Altre riserve				
Riserva straordinaria	0	0		8.952
Totale altre riserve	0	0		8.952
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	1.511	1.511
Totale Patrimonio netto	0	300	1.511	13.470

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	0	0	0	0
Riserva legale	0	0	0	0
Altre riserve				
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	0	0
Totale Patrimonio netto	0	0	0	0

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	2.630		2.630
Riserva legale	0	77		77
Altre riserve				
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	8.952	8.952
Totale Patrimonio netto	0	2.707	8.952	11.659

## DEBITI

**Debiti - Distinzione per scadenza**

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso fornitori	1.452	4.731	6.183	6.183	0	0
Debiti tributari	4.565	-4.359	206	206	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.783	1.974	6.757	6.757	0	0
Altri debiti	0	20.751	20.751	20.751	0	0
<b>Totale debiti</b>	<b>10.800</b>	<b>23.097</b>	<b>33.897</b>	<b>33.897</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO****IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE**

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (oneri) da adesione al regime consolidato fiscale/trasparenza fiscale
IRES	894	0	0	0	
IRAP	296	0	0	0	
<b>Totale</b>	<b>1.190</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**ALTRE INFORMAZIONI**

La società gestisce una scuola primaria parificata e risulta essere una società cooperativa sociale. Si comunica ai sensi della legge n. 124/2017 che nel periodo 01/09/2019-31/08/2020 si sono ricevuti contributi pubblici per l'ammontare di € 134.027

Attività svolta in prevalenza a favore dei soci.

Considerando la presenza di n. 36 soci fruitori la prevalenza è così determinata

Ricavi verso soci	<u>84.014</u> = 0,2664
Ricavi vendite e prestazioni	315.393

### **L'organo amministrativo**

Miroglio Franco

### **Dichiarazione di conformità**

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società